GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2023 ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 24.066

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO – SGG

<#ABC#389627#1#453334>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 197/2023 - SGG
O Secretário-Chefe da Secretaria-Geral de Governo, nos termos
dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54 da Lei
Estadual nº 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais, designa
o(a) servidor(a) THAÍNE CASSIMIRO FERREIRA DIAS, inscrito(a)
no CPF sob o nº ***.838.511--**, ocupante do cargo de Gestor
de Tecnologia da informação, lotado(a) na Gerência de Governo
Digital, para atuar como suplente do(a) gestor(a) do Contrato Nº
040/2022 - SGG (SEI 000036222945 e 46435217), celebrado entre
o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria-Geral de Governo,
e a empresa ATOM TECNOLOGIA EM INFORMAÇÃO LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.330.687/0001-09, nos autos do
Processo nº 202214304001959, cujo objeto é a contratação de
solução de tecnologia da informação e comunicação de subscrição
de solução de Tecnologia da Informação tipo NOCODE para
geração e publicação de formulários eletrônicos, geração de fluxo de
trabalho e estruturação de dados, com funcionalidade de integração
ao Sistema Eletrônico de Informações - SEI, pelo período de 12
(doze) meses e serviços de personalização, automatização de
formulários, manutenção de processos, consultoria e treinamento,
substituindo-o(a) em suas ausências, impedimentos e afastamentos
legais. Revoga ainda parcialmente a Portaria Nº 76/2023 - SGG
(SEI 46411789), assinada em 11/04/2023, na parte que designa
o(a) servidor(a) RUBIO SERGIO TORQUATO DE MELO,
inscrito(a) no CPF sob o nº ***.322.811-**, ocupante do cargo
Analista de Sistemas, para exercer a função de suplente do(a)
Gestor(a) do Contrato Nº 040/2022 - SGG (SEI 000036222945 e
46435217).

<#ABC#389627#1#453334/>

Protocolo 389627

<#ABC#389697#1#453417>

Portaria nº 175/2023 - SGG de 22 de junho de 2023

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DE
GOVERNO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o
disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do Estado de
Goiás, conforme Processo 202018037005469.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora Maíres Agda Mesquita
Moraes, CPF: ***.217.771-**, ocupante do cargo de Gerente de
Gestão e Finanças, para responder pela Superintendência de Gestão
Integrada desta pasta, no período de 10/07/2023 a 21/07/2023,
durante as férias do titular, Luciano da Costa Bandeira, CPF:
***.515.411-**, conforme estabelece o Art. 32, da Lei Nº 20.756, de
28 de janeiro de 2020, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias,
observadas a legislação aplicável e as normas em vigor, exercendo
as mesmas atribuições descritas na Portaria Nº 95/2020/SGG, de 28
de julho de 2020.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 10 de julho
de 2023.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral de Governo

<#ABC#389697#1#453417/>

Protocolo 389697

Controladoria Geral do Estado -  CGE

<#ABC#389748#1#453467>

PORTARIA Nº 102, de 22 de junho de 2023

O Subcontrolador do Sistema de Correição e Contas da
Controladoria-Geral do Estado - CGE, no uso das atribuições
legais previstas no art. 8º, caput e parágrafo único da Lei
Estadual nº 18.672, de 13 de novembro de 2014 (dispõe sobre
a responsabilização administrativa e civil de pessoas jurídicas
pela prática de atos contra a administração pública estadual), e
Portarias nº 150/2020, nº 151/2020-GAB/CGE, nº 47/2023-CGE e nº
48/2023-CGE, resolve:

Art. 1° - Art. 1º - SUBSTITUIR a servidora Priscilla de Fátima
Sousa da Silva, CPF nº xxx.834.221-xx, Técnica em Gestão
Pública, lotada na Gerência de Responsabilização de Agentes
Públicos/Subcontroladoria do Sistema de Correição e Contas da
Controladoria-Geral do Estado de Goiás - CGE, pela servidora
Rosimeire Batista Gomes, CPF nº xxx.824.491-xx, Gestora de
Finanças e Controle, lotada na Gerência de Responsabilização de
Entes Privados/Subcontroladoria do Sistema de Correição e Contas
da Controladoria-Geral do Estado de Goiás - CGE.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

BRUNO MENDES DIAS
Subcontrolador do Sistema de Correição e Contas

<#ABC#389748#1#453467/>

Protocolo 389748

Procuradoria Geral do Estado – PGE

<#ABC#389645#1#453354>

PORTARIA Nº 254-GAB, de 20 de junho de 2023
A PROCURADORA-GERAL DO ESTADO em exercício,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 5º, I e X, da
Lei Complementar nº 58, de 4 de julho de 2006;

Considerando o artigo 6º, § 1º-A, da Lei nº 16.921, de 8
de fevereiro de 2010, acrescido pela Lei nº 21.799, de 2 de março
de 2023;

Considerando o Processo SEI nº 202300003011259,
resolve:

Art. 1º Encerrar a disposição e determinar o retorno ao
órgão de origem, Procuradoria-Geral do Estado de Goiás, a partir de
1º de julho de 2023, dos servidores abaixo identificados, ocupantes
do cargo de Gestor Jurídico, atualmente lotados na Gerência de
Concursos e Processos Seletivos da Secretaria de Estado da
Administração:

NOME CPF

DANIELLE RIOS MONTEIRO DE DEUS ***.960.651-**

LEANDRO LINO VARGAS ***.494.371-**

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, com efeitos a partir de 1º de julho de 2023.

LUCIANA BENVINDA BETTINI E SOUZA DE REZENDE
Procuradora-Geral do Estado em exercício

(Assinado Eletronicamente em 20 de junho de 2023)
<#ABC#389645#1#453354/>

Protocolo 389645

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: c29e8a39